
Záměr: Z/2024/99062 Dne: 17.01.2025
Řízení: R/2025/3664
Č.j.: R/2025/3664/2
PID: SR00X00F446Z
Úřad: Adresát:

Magistrát města České Budějovice Rozdělovník

nám. Přemysla Otakara II. 1/1
České Budějovice 1
37001 České Budějovice
kjgb4yx

Vyřizuje: HANA PÍCHOVÁ
Tel: +420386804025

ROZHODNUTÍ
POVOLENÍ STAVBY

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

 

Výroková část:

Stavební úřad České Budějovice, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 
písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v řízení o povolení záměru ve 
zrychleném řízení přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí ve zrychleném řízení, kterou dne 19.12.2024 podala

Zemědělské  služby  Dynín,  a.s.,  IČO  60070820,  Dynín  92,  373  64  Dynín, 
kterou zastupuje Milena Zimmermannová, nar. 7.12.1968, Chlum 129, 382 
03 Křemže

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona:



Č.j.: R/2025/3664/2

I.        Podle  §  212  stavebního  zákona  a  § 18c  vyhlášky  č.  149/2024  Sb.,  o 
provedení některých ustanovení stavebního zákona, v účinném znění,

p o v o l u j e

ve zrychleném řízení stavbu:

Výměna stávajících sil a zařízení SMS za nové,

v areálu ZS Dynín a.s. č.p. 92 Dynín

(dále  jen  "stavba")  na  pozemku  st.  p.  120  (zastavěná  plocha  a  nádvoří)  v 
katastrálním území Dynín.

Stavba obsahuje:

-         V rámci  modernizace  areálu  ZS  Dynín  a.s.  dojde  k výměně 
opotřebovaných 11 ks  zásobníků za 11 ks  nových moderních sil  a  zařízení 
v areálu o objemu 11 x 713 m3. Spolu s nimi bude demontovaný i krycí objekt, 
který slouží pro obsluhu-servis silového hospodářství shora a současně slouží k 
ochraně před povětrnostními vlivy.

-         Sila slouží k uskladnění obilovin, pícnin apod. Tento obsah bude sloužit 
pro  vytváření  krmných  směsí  v určitém  poměru,  a  to  podle  požadavku 
zákazníka.

-         Sila  budou  uložena  na  stávající  základy  tak,  že  nad  základem  se 
vybetonuje  nová  železobetonová  deska  tl.  0,30  m.  Sila  budou  zásobované 
z výroby shora a odběr směrem k dalšímu zpracování bude řešený ve spodní 
části.  Samotné těleso sila je ocelové kruhového půdorysu o průměru 6,0m a 
výšky 32, 167 m. Zastavěná plocha celkem 583 m zůstává nezměněna.  Max. 
výška stavby bude 38,369 m. připojení na technickou infrastrukturu zůstává 
stávající.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1.       Stavba  bude  provedena  podle  projektové  dokumentace,  kterou 
vypracoval autorizovaný Ing. Petr Chmelař, ČKAIT-1302079; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

Strana 2 z 11



Č.j.: R/2025/3664/2

2.       Stavební  před zahájením stavby zajistí  vypracování  dokumentace  pro 
provádění stavby.

3.       Stavebník  před  zahájením  stavby  opatří  souhlas  orgánu  státního 
požárního dozoru k dokumentaci pro provádění stavby.

4.       Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

5.       Stavebník  oznámí  stavebnímu  úřadu  fáze  výstavby  pro  kontrolní 
prohlídky stavby:

6.       Po dokončení stavby

7.       Stavba  bude  dokončena  do  2  let  ode  dne  nabytí  právní  moci  tohoto 
rozhodnutí.

8.       Stavba  bude  prováděna  stavebním  podnikatelem,  který  při  realizaci 
zabezpečí  odborné vedení  provádění  stavby stavbyvedoucím.  Nejpozději  do 
zahájení  stavby  bude  stavebnímu  úřadu  sdělen  název  a  sídlo  stavebního 
podnikatele,  který  bude  stavbu  provádět,  a  osoby,  která  bude  vykonávat 
odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí).

9.       Stavba musí být provedena v souladu s technickými požadavky na stavby 
uvedenými v § 145 až       § 151 stavebního zákona.

10.    Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Oblastního inspektorátu 
práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích, Vodní 
21,  370  06  České  Budějovice  ze  dne  18.12.  2024  pod  č.j.:  37385/5.42/24-3, 
zejména:

11.    “Při demontáži stávajících sil a montáži sil nových se bude postupovat 
podle  dokumentace  bouracích  prací  vč.  technologického  postupu,  tak  aby 
splňoval požadavky části  XII  příl.  č.  3 Nařízení vlády č.  591/2006 Sb.  a dále 
technologického postupu pro montážní práce v souladu s požadavky části XI. 
Oba tyto dokumenty budou konzultovány s určeným koordinátorem BOZP na 
staveništi a bude zohledněn v aktualizaci plánu BOZP.“

12.    Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti 
práce a technických zařízení, tzn. zákon č. 309/2006 Sb.,  kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 

Strana 3 z 11



Č.j.: R/2025/3664/2

vztazích  a  o  zajištění  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  činnosti  nebo 
poskytování  služeb  mimo pracovněprávní  vztahy  (zákon o  zajištění  dalších 
podmínek bezpečnosti  a  ochrany zdraví  při  práci),  a  dále  nařízení  vlády č. 
362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, nařízení vlády č. 
101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, 
nařízení  vlády  č.  591/2006  Sb.,  o  bližších  minimálních  požadavcích  na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce. Bude-li  stavba prováděna více zhotoviteli a přesáhne-li svým 
plánovaným objemem prací a činností 500 pracovních dní v přepočtu na jednu 
fyzickou osobu,  musí  zadavatel  stavby (stavebník,  investor)  podle zákona č. 
309/2006  Sb.  určit  koordinátora  a  doručit  oznámení  o  zahájení  prací  na 
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých 
Budějovicích, Vodní 21, 370 06 České Budějovice.

13.    V průběhu provádění stavebních prací nesmí být překračována nejvyšší 
přípustná  ekvivalentní  hladina  hluku  ve  venkovním  chráněném  prostoru 
sousední obytné zástavby, dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

14.    Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace pro povolení stavby 
a dokumentace pro provádění stavby a všechny doklady týkající se provádění 
stavby, případně jejich kopie.

15.    Stavebník je povinen od zahájení stavby do jejích dokončení zabezpečit 
uchování všech povinných dokladů uvedených v § 167 písm. c) a d) stavebního 
zákona  (uchovávat  stavební  deník  nebo  jednoduchý  záznam  o  stavbě  a 
ověřenou  projektovou  dokumentaci,  dokumentaci  pro  provádění  stavby). 
Stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě bude obsahovat náležitosti 
podle § 10 vyhl. č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, viz příloha č. 12 k této 
vyhlášce.

16.    S odpady, které budou vznikat při stavbě a při provozu, bude nakládáno v 
souladu se zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech a změně některých dalších zákonů a 
vyhl.  Ministerstva  životního  prostředí  č.  383/2001  Sb.,  o  podrobnostech 
nakládání s odpady. Dodavatel stavby nebo stavebník musí mít v souladu se 
zákonem  a  prováděcími  vyhláškami  zajištěno  odstranění  odpadů 
prostřednictvím oprávněné osoby, která je provozovatelem zařízení k využití 

Strana 4 z 11



Č.j.: R/2025/3664/2

nebo k odstranění odpadů. Odpady budou předávány k likvidaci pouze této 
oprávněné, právnické nebo fyzické osobě, která je provozovatelem zařízení k 
jejich využití nebo k odstranění, dále viz § 12, odst. 3 a odst. 4 zákona.

17.    Při  stavbě  budou  dodržena  ustanovení  vyhlášky  č.  146/2024  Sb.,  o 
požadavcích na výstavbu, upravující technické požadavky na stavby.

18.    Realizace všech částí stavby budou prováděny v souladu s příslušnými 
technickými  normami.  Práce,  k  jejichž  provádění  je  požadována  odborná 
způsobilost, mohou dodavatelé stavebních prací a jejich pracovníci vykonávat 
jen po jejich získání.

19.    Štítek  "STAVBA  POVOLENA"  bude  před  zahájením  provádění  stavby 
umístěn na viditelném místě  u vstupu na staveniště  a  ponechán zde až do 
dokončení stavby, popřípadě do vydání kolaudačního rozhodnutí.

20.    V souladu s ustanovením § 153 stavebního zákona pro stavbu mohou být 
navrženy  a  použity  jen  takové  výrobky,  materiály  a  konstrukce,  jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba 
při  správném provedení  a  běžné  údržbě  po  dobu předpokládané existence 
splní základní požadavky na stavby.

21.    Výrobky pro stavby, které mají rozhodující význam pro výslednou kvalitu 
stavby a které by mohly ve zvýšené míře ohrozit život nebo zdraví osob nebo 
zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí, popřípadě jiný veřejný zájem, jsou 
stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým 
se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky.

22.    Staveniště bude vhodným způsobem označeno, vyžaduje-li to bezpečnost 
osob,  ochrana  majetku  či  jiný  veřejný  zájem.  Výkopy  (překopy)  budou 
vybaveny bezpečnými přechody a přejezdy, které umožní přístup a příjezd na 
stávající,  přilehlé  stavby  a  pozemky.  V  nočních  hodinách  a  za  snížené 
viditelnosti bude staveniště řádně osvětleno. Staveniště se dále musí zařídit, 
uspořádat a vybavit přísunovými cestami pro dopravu materiálu tak, aby se 
stavba  mohla  řádně  a  bezpečně  provádět.  Nesmí  docházet  k  ohrožování  a 
nadměrnému obtěžování okolí, zvláště hlukem, prachem apod., k ohrožování 
bezpečnosti  provozu  na  pozemních  komunikacích,  zejména  se  zřetelem  na 
osoby  s  omezenou  schopností  pohybu  a  orientace,  dále  k  znečišťování 

Strana 5 z 11



Č.j.: R/2025/3664/2

pozemních  komunikací,  ovzduší  a  vod,  k  omezování  přístupu  k  přilehlým 
stavbám  nebo  pozemkům,  k  sítím  technického  vybavení  a  požárním 
zařízením.

23.    Pro zařízení staveniště a skládky materiálu bude použit vlastní pozemek 
v areálu ZD Dynín v katastrálním území Dynín.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Zemědělské služby Dynín, a.s., Dynín 92, 373 64 Dynín

II.  Stanoví podmínky pro užívání stavby:

Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí.

Žádost  o  vydání  kolaudačního  rozhodnutí  obsahuje  kromě  obecných 
náležitostí  podle správního  řádu identifikační  číslo  stavby,  předpokládaný 
termín  dokončení  stavby  a  popis  odchylek  od  dokumentace  pro  povolení 
stavby.

Součástí žádosti bude:

a)     dokumentace  pro  povolení  stavby  s  vyznačením  odchylek,  došlo-li  k 
nepodstatné odchylce oproti ověřené projektové dokumentaci,

b)     údaj o poloze definičního bodu stavby, a jde-li o budovu, údaj o adresním 
místě,

c)     vyjádření,  závazné stanovisko nebo rozhodnutí  dotčeného orgánu,  je-li 
vyžadováno  tímto  zákonem  nebo  jiným  právním  předpisem  (Oblastního 
inspektorátu  práce  pro  Jihočeský  kraj  a  Vysočinu  se  sídlem  v  Českých  
Budějovicích)

d)     vyhodnocení zkoušek a měření stanovených jinými právními předpisy

a)     doklad  o  způsobu  zneškodnění  vyprodukovaných  odpadů  vzniklých 
během realizace stavby

b)     předávací protokol od dodavatele stavby, pokud byl sepsán

c)     plná moc v případě zastupování stavebníka

Strana 6 z 11



Č.j.: R/2025/3664/2

d)     odevzdat štítek „Stavba povolena“

e)     doklad o splnění podmínek dle požárně bezpečnostního řešení; v tomto 
smyslu  doklady  o  kontrole  a  provozuschopnosti  požárně  bezpečnostních 
zařízení vyhotovené oprávněnou firmou

f)      doklad prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na 
stavby (§ 153 stavebního zákona) dle zákona č. 22/1997 Sb. a nařízení vlády č. 
163/2002  Sb.  a  prohlášení  zhotovitele  (oprávněné  osoby,  která  zabezpečuje 
odborné  vedení  realizace  stavby)  stavby  o  jakosti  provedených  prací 
souvisejících s použitím výrobků, na které se vztahuje prohlášení o shodě

 Odůvodnění:

Dne 19.12.2024 podal stavebník žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení, 
uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení.

Podklady žádosti:

-        Dokumentace pro povolení záměru.

-        Souhlas účastníků řízení se záměrem.

-      Souhlasné závazné stanovisko o jednotném environmentálním stanovisku 
Magistrát města České Budějovice - odboru ochrany životního prostředí ze dne 
9.12.2024 pod č.j. OOZP/12134/2024/Von.

-        Souhlasné  závazné  stanovisko  Krajské  hygienické  stanice  Jihočeského 
kraje ze dne 25.11. 2024 pod č.j.: R/2024/18418.

-        Souhlasné stanovisko Obce Dynín ze dne 14.11. 2024.

-      Souhlasné stanovisko Oblastního inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a 
Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích, Vodní 21, 370 06 České Budějovice 
ze dne 18.12. 2024 pod č.j.: 37385/5.42/24-3

 Povolení  stavby  je  vydáno  ve  zrychleném  řízení,  protože  stavebník  o to 
požádal a

a)     obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán 
územní plán,

Strana 7 z 11



Č.j.: R/2025/3664/2

b)     nejde o záměr EIA,

c)     nejde o záměr vyžadující  povolení  výjimky nebo stanovení  odchylného 
postupu podle zákona o ochraně přírody a krajiny,

d)     stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 stavebního zákona,

e)     stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené 
na situačním výkresu dokumentace.

 Posouzení stavebního úřadu:

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho 
uskutečněním  nebo  užíváním  nejsou  ohroženy  zájmy  chráněné  stavebním 
zákonem,  předpisy  vydanými  k jeho  provedení  a  zvláštními  předpisy. 
Projektová  dokumentace  stavby  splňuje  obecné  požadavky  na  výstavbu. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
stavby.

Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Stanovení okruhu účastníků řízení:

Při stanovení okruhu účastníků vedeného stavebního řízení, vycházel stavební 
úřad z ustanovení § 182 stavebního zákona a zahrnul do okruhu účastníků 
řízení stavebníka Zemědělské služby Dynín, a.s., IČO 60070820, Dynín 92, 373 
64 Dynín, který je zároveň vlastníkem pozemku nebo stavby, na kterých má být 
záměr  uskutečněn  a  obec,  na  jejímž  území  má  být  záměr  uskutečněn. 
Vlastnictví ani jiná práva k sousedním ani dalším (vzdálenějším) pozemkům a 
stavbám na nich nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.

 Účastníci řízení - další dotčené osoby:

 Obecní úřad Dynín

Strana 8 z 11



Č.j.: R/2025/3664/2

 Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje, Oddělení krajský stavební úřad v Českých 
Budějovicích podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-
li  účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.  Odvoláním  lze  napadnout  výrokovou  část  rozhodnutí,  jednotlivý 
výrok  nebo  jeho  vedlejší  ustanovení.  Odvolání  jen  proti  odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební  úřad  po  dni  nabytí  právní  moci  stavebního  povolení  zašle 
stavebníkovi  jedno  vyhotovení  ověřené  projektové  dokumentace  spolu  se 
štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Další  vyhotovení 
ověřené  projektové  dokumentace  zašle  vlastníkovi  stavby,  pokud  není 
stavebníkem.

Při provádění stavby je stavebník povinen

-         oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního  podnikatele,  který  bude  stavbu  provádět,  u  svépomocné  formy 
výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat 
stavební  dozor;  změny  v  těchto  skutečnostech  oznámí  bezodkladně 
stavebnímu úřadu,

-         před  zahájením  stavby  umístit  na  viditelném  místě  u  vstupu  na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, 
případně  do  vydání  kolaudačního  rozhodnutí;  rozsáhlé  stavby  se  mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

-         zajistit,  aby  na  stavbě  nebo  na  staveništi  byla  k  dispozici  ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její 
změny, popřípadě jejich kopie,

-         ohlašovat  stavebnímu  úřadu  fáze  výstavby  podle  plánu  kontrolních 
prohlídek  stavby,  umožnit  provedení  kontrolní  prohlídky,  a  pokud  tomu 
nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit,

Strana 9 z 11



Č.j.: R/2025/3664/2

-         ohlásit  stavebnímu  úřadu  bezodkladně  po  jejich  zjištění  závady  na 
stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,

-         oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu, pokud 
je stanoven.

Stavba  nesmí  být  zahájena,  dokud  povolení  stavby  nenabude  právní  moci. 
Povolení stavby pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode 
dne, kdy nabylo právní moci.

 Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 
18 odst. 1 písm. c) ve výši 10000 Kč, byl zaplacen.

Toto  rozhodnutí  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce 
Magistrátu  města  České  Budějovice  (popřípadě  místně  příslušných 
obecních úřadů).  Vývěsní  lhůta začíná den následující  po dni  vyvěšení. 
Sejmutí  vyhlášky  je  možno  následující  pracovní  den  po  posledním 
(patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí 
být vyhláška neprodleně vrácena zpět stavebnímu úřadu.

 

Rozhodnutí bude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: ..............................                               

Sejmuto dne: ....................................

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.

Strana 10 z 11



Č.j.: R/2025/3664/2

Obec Dynín, 373 64 Dynín

Magistrát města – kancelář tajemníka KT -UD - Úřední deska, - zde –

se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů, vyznačení data vyvěšení  
a sejmutí a vrácení   zpět stavebnímu úřadu a současně o zveřejnění způsobem  
umožňujícím dálkový přístup

Podepsáno dle data v el. podpisu.

…………………………………
Ing. Blanka Martiniová

Rozdělovník:
zástupce žadatele

MILENA ZIMMERMANNOVÁ, č.p. 129, Chlum, 38203 Křemže

obec

Obec Dynín, č.p. 48, 37364 Dynín

dotčené orgány

Magistrát města České Budějovice - DOSS
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých 
Budějovicích, Na Sadech 1858/25, České Budějovice 3, 37001 České 
Budějovice
Státní úřad inspekce práce, Kolářská 451/13, Město, 74601 Opava

Strana 11 z 11


	Rozdělovník:

		2025-01-20T17:01:36+0100


	



